РЕШЕНИЕ
                       СОВЕТА ВОЗДВИЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                       КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

от 12.09.2013                                                                                                № 222
                                            станица Воздвиженская

О создании дорожного фонда Воздвиженского                                                     сельского поселения Курганинского района
В целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Воздвиженского сельского поселения Курганинского района, в соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Воздвиженского сельского поселения Курганинского района, Совет Воздвиженского сельского поселения Курганинского района     р е ш и л:

  1.Создать дорожный фонд Воздвиженского сельского поселения Курганинского района.

     2.Утвердить Положение о дорожном фонде Воздвиженского сельского поселения Курганинского района.

  3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на исполняющего обязанности главы Воздвиженского сельского поселения Курганинского района В.Н.Федорина.

   4.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, за исключением пункта 2, который вступает в силу с 1 января 2014 года.

Исполняющий обязанности

главы Воздвиженского

сельского поселения                                                                           В.Н.Федорин

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета

                                                                     Воздвиженского

                                                                            сельского поселения

от 12.09.2013 № 222
ПОЛОЖЕНИЕ

о дорожном фонде Воздвиженского сельского поселения

Курганинского района

1 .Общие положения

          1.1.Дорожный фонд Воздвиженского сельского поселения Курганинского района (далее – дорожный фонд) – часть средств бюджета Воздвиженского сельского поселения Курганинского района, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Воздвиженского сельского поселения Курганинского района.

         1.2.Базовый объем бюджетных ассигнований дорожного фонда на очередной финансовый год утверждается ежегодно решением Совета Воздвиженского сельского поселения Курганинского района о бюджете Воздвиженского сельского поселения Курганинского района.

        1.3.Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.

2.Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда

         2.1.Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета Воздвиженского сельского поселения Курганинского района о бюджете Воздвиженского сельского поселения Курганинского района на очередной финансовый год  в размере не менее суммы установленного базового объема бюджетных ассигнований дорожного фонда и прогнозируемого объема доходов бюджета Воздвиженского сельского поселения Курганинского района от:

        -акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

        -государственной пошлины за выдачу органом местного самоуправления Воздвиженского сельского поселения Курганинского района специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемой в бюджет Воздвиженского сельского поселения Курганинского района;

        -доходов от эксплуатации и использования имущества, автомобильных дорог, находящихся в собственности Воздвиженского сельского поселения Курганинского района;

         -поступлений сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющим перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджет Воздвиженского сельского поселения Курганинского района;

         -денежных взысканий (штрафов) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Воздвиженского сельского поселения Курганинского района;

         -доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Воздвиженского сельского поселения Курганинского района;

         -прочих неналоговых доходов бюджета Воздвиженского сельского поселения Курганинского района (в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности);

         -безвозмездных поступлений в доход бюджета Воздвиженского сельского поселения Курганинского района, включая субсидии из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Воздвиженского сельского поселения Курганинского района;

          -иных поступлений в местный бюджет Воздвиженского сельского поселения Курганинского района, в соответствии с решением Совета Воздвиженского сельского поселения Курганинского района о бюджете Воздвиженского сельского поселения Курганинского района.

                                            3. Расходы дорожного фонда

             3.1.Средства дорожного фонда направляются на финансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Воздвиженского сельского поселения Курганинского района, а так же иные мероприятия, связанные с дорожной деятельностью и управлением дорожным хозяйством Воздвиженского сельского поселения Курганинского района.

             3.2.Целевые направления расходования средств дорожного фонда утверждаются решением Совета Воздвиженского сельского поселения Курганинского района о бюджете Воздвиженского сельского поселения Курганинского района в пределах общего объема бюджетных ассигнований дорожного фонда.

             3.3.Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Воздвиженского сельского поселения Курганинского района устанавливается нормативным правовым актом Совета Воздвиженского  сельского поселения Курганинского района.

Начальник финансового

отдела администрации

Воздвиженского сельского поселения                                               С.В.Иванова